



## Protokol z předběžné tržní konzultace 2. kolo – písemná forma

v souladu s § 33 Zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS KVK“

Datum a čas podání vyjádření: 10.05.2022 do 10:00 hod..

Za zadavatele: Mgr. Miloš Kukačka, DiS., vedoucí úseku nelékařských zdravotnických profesí, ZZS KVK

Za dodavatele: Ing. Petr Bukovski, jednatel, CLINITEX s.r.o.

### Zápis z průběhu 2. kola jednání

#### 1) Úvod

V rámci předběžné tržní konzultace jsou řešeny potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, týkající se dodávky osobních ochranných pracovních prostředků pro členy výjezdových skupin po dobu 5 let. Cílem zadavatele je získat takové informace k vymezení předmětu veřejné zakázky, aby zadávací podmínky co nejlépe odpovídaly potřebám zadavatele a aby byly stanoveny v souladu se ZZVZ, zejména zásadou přiměřenosti a dalšími zásadami upravenými v § 6 ZZVZ.

V rámci 2. kola předběžné tržní konzultace písemnou formou nabídl zadavatel potenciálním dodavatelům možnost vyjádřit se k tématům uvedeným v protokolu o průběhu předběžné tržní konzultace.

Možnost účastnit se této předběžné tržní konzultace byla otevřená. Účastnit se mohli všichni potenciální zájemci o veřejnou zakázku.

Lhůta pro doručení vyjádření účastníků předběžné tržní konzultace zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK byla stanovena na musí **10.05.2022 do 10:00 hod.**

Vyjádření ve stanovené lhůtě podali: Ing. Petr Bukovski, jednatel, CLINITEX s.r.o.  
Vyjádření podaná po lhůtě: ---

#### 2) Dotazy účastníků a odpovědi zadavatele

CLINITEX s.r.o.

1. Zadavatel se v PTK vyjádřil, že nemá v úmyslu měnit vizuální ani technický styl OOP a chce navázat na současně dodávané OOP.

Dotaz: Budou součástí zadávací dokumentace (dále ZD) velikostní tabulky měř hotových výrobků, aby mohl Uchazeč splnit požadavek na navázání na současně dodávané OOP a výrobky vzhledem k přesně specifikovaným nákresům a požadavkům na splnění definovaných norem takto konstruovat? Uvádíme, že ve výše zmíněné ZD tabulky měř hotových výrobků součástí nebyly.

Odpověď zadavatele:

Ano.

CLINITEX s.r.o.

2. V ZD Zadavatel ve článku 2. odstavci 2.5 uvádí: 2.5. V případě, kdy jsou v zadávací dokumentaci specifikovány jako příklad konkrétní materiály a výrobky, jedná se o vzorové, ale nikoli jediné zadavatelem požadované řešení. Uvedené materiály a výrobky je proto možné nahradit ekvivalenty, jejichž vlastnosti a technické parametry bude možné doložitelným způsobem hodnotit jako srovnatelné úrovně (nebo vyšší) se vzory navrženými v zadávací dokumentaci. Je-li tedy v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard a účastník může nabídnout obdobné výrobky (nebo technologie) ve stejné nebo vyšší kvalitě (alternativní výrobky). V tomto případě musí účastník doložit srovnatelné vlastnosti těchto výrobků příslušnými doklady.

Dotaz: Bude Zadavatel v připravované ZD rovněž aplikovat stejný požadavek?

Odpověď zadavatele:

Ano, současně v případě odkazů na normy nebo určité dodavatele a výrobky uvede zadavatele v souladu s § 89 odst. 6 a § 90 odst. 3 ZZVZ nabídne možnost rovnocenného řešení.

CLINITEX s.r.o.

3. V technické specifikaci ZD Zadavatel u jednotlivých položek definuje požadavek na provedení OOP: „Provedení dámská, pánská/unisex“

Dotaz: Jaké provedení Zadavatel požaduje? Dámské a pánské nebo unisex?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje provedení dámské a pánské.

CLINITEX s.r.o.

4. V technické specifikaci ZD výhradně u položky č. 2. Zásahová bunda – zimní s membránou, Zadavatel požaduje u kompletního výrobku splnění normy ČSN EN 343 - Ochranné oděvy - Ochrana proti dešti. Zadavatel však nspecifikuje třídu, kterou má kompletní výrobek splnit. ČSN EN 343 - Ochranné oděvy - Ochrana proti dešti

Dotaz: Jakou třídu ochrany normy ČSN EN 343 - Ochranné oděvy - Ochrana proti dešti, požaduje Zadavatel pro kompletní výrobek - položky č. 2. Zásahová bunda – zimní s membránou?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje třídu 4.

CLINITEX s.r.o.

5. V technické specifikaci ZD výhradně u položek č.1- Zásahová bunda letní a položky č.2. - Zásahová bunda – zimní s membránou, požaduje Zadavatel u vrchního materiálu splnění normy EN 13034, kdy předpokládáme, že je myšlena norma ČSN EN 13034+A1. Zadavatel specifikuje také splnění třídy 6, této normy.

Dotaz: Jelikož tato norma netřídí úrovně ochrany do tříd, žádáme o vysvětlení případně opravu na domnělé znění „typ 6“?

Odpověď zadavatele:

Ano, zadavatel uvede v zadávacích podmínkách u zmíněných položek typ 6.

6. V technické specifikaci ZD u položky č. 2. Zásahová bunda – zimní s membránou, Zadavatel požaduje u podšívkové tkaniny membránový materiál – dvoulinát, s odolností proti pronikání vody >60 kPa a dosažení Ret menší než 6 Pa.m<sup>2</sup> /W, kdy současně požaduje splnění normy ČSN EN 343 - Ochranné oděvy - Ochrana proti dešti pro kompletní výrobek a splnění normy ČSN EN ISO 20471 - Oděvy s vysokou viditelností.

Dotaz: Žádáme o zdůvodnění a případně uvážení požadavku pro odolnost proti pronikání vody u podšívkového materiálu, kdy tuto vlastnost zajišťuje primárně svrchní materiál a také žádáme o zdůvodnění a případně uvážení požadavku pro Ret u podšívkového materiálu, kdy tuto vlastnost zajišťuje primárně výrobek, jako celek již podle ČSN EN ISO 20471 - Oděvy s vysokou viditelností.

Odpověď zadavatele:

Zásahová bunda „zimní“ je jediná součást OOPP vybavená membránou a tedy s požadavkem na nepromokavost. Uvědomujeme si, že nepromokavost může být zajištěna také svrchním materiálem s podlepenými švy, nicméně požadované řešení pomocí membrány máme roky ověřené a spolehlivě zajišťující nepromokavost se současnou prodyšností. Obě tyto vlastnosti jsou zcela nezbytné s ohledem na podmínky práce našich zaměstnanců. Specifikované standardy na propustnost vody považujeme navíc spíše za nižší. Požadavky na prodyšnost možná trochu vyšší, ale celkem běžné pro 2-laminát. Nejen z pohledu našich potřeb, ale také z pohledu dostupnosti této technologie na trhu (dnes už běžný standard většiny outdoor výrobců) považujeme tento požadavek za zcela přiměřený. Ostatně stejné řešení lze nalézt i u dalších složek IZS a ZZS KVK v tomto ohledu nepožaduje žádný nadstandard. To dokládá i již zmiňovaná skutečnost, že tato součást OOPP je jediná, která membránové řešení požaduje.

CLINITEX s.r.o.

7. U položky č. 3 Mikina (tzv. windstopper) Zadavatel požaduje na zadním díle aplikovat nažehlovací retroreflexní fólii s nápisem ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KARLOVARSKÉHO KRAJE (viz. obr. č. 8 obrazové části této přílohy)

Dotaz: Při aplikaci nažehlovací retroreflexní fólie na vrchní vrstvu 3-složkového laminátu s vnější vrstvou microfleece, není možné zaručit odolnost tohoto nápisu po Zadavatelem požadovaných 50 cyklů údržby. Je možné nahradit nažehlovací retroreflexní fólii výšivkou nebo jinou technologií?

Odpověď zadavatele:

Mikiny, které ZZS KVK užívá v současné době, které jsou vyrobené na základě stejné materiálové specifikace včetně způsobu aplikace nápisu (nažehlením) zatím nevykazují ani náznak sloupávání. Těmito mikinami byla drtivá většina zaměstnanců ZZS KVK vybavena v červnu 2019, přičemž jsou používány s oblibou většinu roku. Na požadované technologii tedy zadavatel trvá ze dvou důvodů. Jednak proto, že dosavadní zkušenost s nažehlovací retroreflexní fólií na mikinách je dosud bez jakýchkoliv závad a jednak pro jednotnost vzhledu OOPP našich zaměstnanců.

#### 4) Závěr

2. kolo předběžné tržní konzultace písemnou formou bylo ukončeno dne 19.05.2022 v 13:05 hod. uveřejněním tohoto protokolu na profilu zadavatele

Karlovy Vary, dne 19.05.2022

Zapsala: Ing. Petra Hnátová, MBA